
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 

ИМЕНИ ЧЕРНЯВСКОГО ЯКОВА МИХАЙЛОВИЧА  

СТАНИЦЫ КРЫЛОВСКОЙ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН 
 

П Р И К А З 

21.08.2024 г.                                                                                      № 152-П 

ст-ца Крыловская 

 
О зачислении и переводе  детей в группы дополнительного 

образования в сентябре  2024 года  в МБОУ СОШ №1 на 
2024-2025 учебный год . 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 29 августа 2013  №1008 «Об утверждении порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по 

дополнительным общеобразовательным программам», Уставом школы, 

справкой нагрузки часов дополнительного образования … 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить  учащихся  в группы дополнительного образования  с 02. 09. 

2024 года согласно приложения №1: 

 

«Шахматы», руководитель группы №1 Панченко Е.Н. , группы №2 

Москаленко А.С. 

«Профориентация (интенсив экскурсии)», руководитель группы Гайдук 

В.П.  

«Самбо-гимнастика» группа 1 руководитель группы Волощук Е.А.   

 

 

2. Перевести учащихся групп дополнительного образования детей с 

02.09.2024 г. на 2024-2025 учебный год:  

 

«Туризм», руководитель: Волощук Евгений Александровна 

 «Занимательная физика», руководитель: Сопко Евгения Валерьевна  

«Занимательная биология», руководитель: Шимко Ольга Владимировна  

«ОВП», руководитель: Дудко Владимир Анатольевич 

«Бадминтон», руководитель: Дудко Владимир Анатольевич 

 «Театральная копилка»  группа 1 и 2 : руководитель : Карунка Инна 

Николаевна  

«ЮДП» , руководитель Шанталий Елена Анатольевна  

«Мелодия» , руководитель Гайдук Виктория Павловна  



«Медицина в жизни человека» , руководитель Шимко Ольга 

Владимировна  

«ЮИД»,  руководитель Милосердова Л.И.  

«Волейбол» группа 1,  руководитель: Ермоленко Алексей Алексеевич 

«Волейбол»   группа 2 руководитель: Дудко Владимир Анатольевич 

«Футбол» группа 1 Ивахненко Е.А., группа 2 Крамаренко Е.Н., группа 3 

Дудко В.А.  

«Самоделкин» группа 1 и 2 руководитель Сусь С.А.  

«Пожарный-спасатель» группа 1 Глянь С.Я.,  группа  2 Седнева Л.В.  

 

 

3. Перевести учащихся из группы в группу  дополнительного образования 

детей с 02.09.2024 г. на 2024-2025 учебный год:  

из группы  «Футбол»,  руководитель: Гаценко Алексей Алексеевич в 

группу «Самбо-гимнастика» , руководитель Волощук Е.А.  

из группы «Шах и мат», руководитель: Тимошенко Любовь 

Васильевна в группу «Туризм» , руководитель Сусь Сергей 

Александрович. 

 

4. Педагогам дополнительного образования наполнить группы секций 

согласно приложения №1 до 30 сентября 2024г. в системе АИС 

«Навигатор», провести интруктажи по технике безопасности до 

30.09.2024г.    заполнить журналы дополнительного образования по 

своему направлению ( первично, список) до 23.09.2024г.  далее сдавать на 

проверку до 01 числа каждого месяца заместителю директора по ВР 

своевременно.  

5. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на Тимошенко 

Л.В. 

6. Приказ вступает в силу со дня  его подписания. 

 

Директор МБОУ СОШ №1                                                                   
М.В. Вихляй 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

 

 

Справка  

о распределении нагрузки  (2,11 ставки) 38 часов  педагогов дополнительного 

 образования (секции, творческие объединения) 

 в МБОУ СОШ№1   на 1 полугодие  (с 01.09.2024-30.12.2024)  

 2024-2025 учебного года 

  

Ф.и.о педагога Название секции/ 

кружка 

Кол-во 

часов 

Класс/ кол-во Всего 

часов 

Волощук Е.А.  «Самбо-гимнастика» 2ч 7 кл – до 20 чел. 2 

Ермоленко Алексей А.  «Волейбол» 4ч 7/8кл - до 20 чел. 4 

Дудко В.А.  «Волейбол» 2ч 5/6кл – до 20 

чел. 

2 

Дудко В.А. «Бадминтон» 2ч  10 - до 20 чел. 2 

Ивахненко Е.А. «Футбол» 1ч 2 а – до 30 чел. 1 

Крамаренко Е.Н.  «Футбол» 1ч  2 б – до 30 чел. 1 

Дудко В.А. «Футбол» 2ч 10/11 кл.– до 20 

чел. 

2 

Волощук Е.А.  «Самбо-гимнастика» 1ч 5 кл. – до 20 чел. 1 

Дудко В.А.  «ОВП, первая помощь» 2ч 8а,10 – до 20 

чел.  

2 

Сопко Е.В.  «Занимательная 

физика» (точка роста) 

1ч 11 кл. до 20 чел. 1 

Маскаленко А.С.  

 

Панченко Е.Н.  

«Шахматы» (точка 

роста) 

1ч 

1ч  

1б кл.  - до 21 

чел. 

1а кл.  - до 21 

чел. 

2 

Волощук Е.А.  Туризм  2ч 8 в – до 19 чел. 2 



Шимко О.В.  «Познавательная 

биология»  (точка 

роста) 

2ч 10 кл. – до 20 

чел. 

2 

Карунка И.Н. «Театральная копилка»  

1 группа    

2 группа    

2ч 

2ч 

1-4 кл.- до 20ч 

5-7 кл.- до 20ч 

4 

Гайдук  В.П.  Профориентация 

(интенсив экскурсии) 

1ч 9 - до 20 ч 1 

Сусь С.А.  «Самоделкин» 1ч 

1ч 

3 а - до 22 чел. 

3 б - до 23 чел. 

1 

1 

Шимко О.В. «Медицина в жизни 

человека». Точка роста.  

2ч 9 кл- до 20 ч. 2 

Гайдук  В.П.  ВИА «Мелодия» 1ч до 20 ч.  1 

Шанталий Е.А.  ЮДП  Юные друзья 

полиции 

1ч до 20 ч.  1 

Милосердова Л.И.  ЮИД Юные 

инспектора движения  

1ч 4 б -  до 24ч.  1 

Глянь С.Я.  Пожарник-спасатель 1ч 4 а - до 22 ч.  1 

Седнева Л.В.  Пожарник-спасатель 1ч 4 в - до 17 ч.  1 

Итого   38 ч.  38 ч 

          
 Директор МБОУ СОШ №1                                                                   

   
М.В. Вихляй 

  

  

  

  

  

  

  

  

  



  

 

 

 

 

 

 


		2024-09-18T17:17:44+0300
	Вихляй Марина Васильевна
	Я являюсь автором этого документа




